Assunto:

Referéncia:

Questionamento 1

AGEVAP

ATO CONVOCATORIO AGEVAP N.° 19/2023

COMUNICADO N° 04

Quanto aos pedidos de esclarecimentos apresentados
referente ao Ato Convocatorio AGEVAP n° 019/2023.

Contratacdo de empresa para gerenciamento,
acompanhamento e fiscalizacdo de obras para
implantacdo de sistemas de esgotamento sanitario na

bacia hidrografica do rio Paraiba do Sul.

A respeito da comprovacado da populacdo atendida (2.000 habitantes) podera ser

realizada através de consideracao pela vazéo de projeto

Resposta 1

Sim, tecnicamente a populacdo atendida de um sistema de esgoto pode ser

estimada com base na vazdo de projeto. Portanto, se a vazdo de projeto é

conhecida, é possivel chegar a uma estimativa da populacdo atendida por esse

sistema.

Questionamento 2

Caso o atestado ndo possua essa indicacdo a empresa proponente pode realizar a

comprovagéo com documentacgao de projeto?

Resposta 2

N&o sera avaliada documentacédo de projeto, somente o atestado.
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